OFÍCIO OP. Nº. 070/2011 – AWCN/NCA/wlf
Botucatu, 25 de agosto de 2011.

Excelentíssima Senhora Deputada,

Considerando os inúmeros benefícios proporcionados, em Botucatu e região, pela instituição “Desafio Jovem”, entidade filantrópica sem fins lucrativos, declarada de Utilidade Pública conforme Lei Municipal 2.605/87, e que há mais de duas décadas oferece assistência social, cultural, espiritual e cívica a dependentes químicos de álcool e outras drogas, vimos, através deste instrumento, solicitar a Vossa Excelência que envide esforços objetivando que, através de emenda parlamentar, sejam disponibilizados recursos financeiros que viabilizem a aquisição dos equipamentos necessários à implantação de um “Curso Profissionalizante de Padeiro e Confeiteiro” na supracitada entidade.

Sem mais para o momento e certo de sua atenção, despedimo-nos cordialmente e nos colocamos à disposição para informações adicionais, reiterando protestos de elevada estima e distinta consideração.

Respeitosamente,

	ABELARDO W. DA COSTA NETO (PV)
Vereador da Câmara Municipal de Botucatu

	NILTON CÉSAR ANDRADE (PSB)
Vereador da Câmara Municipal de Botucatu

A Sua Excelência a Senhora

RITA PASSOS
DD. Deputada Estadual PV

Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo

Avenida Pedro Álvares Cabral, 20104097-900
São Paulo - SP